INDICAÇÃO Nº 107/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a instalação de iluminação
pública no poste localizado próximo à esquina da Rua C do bairro
Gilson Lamha e o reparo no poste que está inclinado no início da Rua
D.

Justificação

A ausência de iluminação pública adequada na Rua C compromete a
segurança dos moradores e transeuntes, tornando o local mais
suscetível a acidentes e ações criminosas. A instalação da iluminação
nesse ponto é essencial para proporcionar mais visibilidade e
tranquilidade para a comunidade.

Além disso, no início da Rua D, há um poste inclinado, o que
representa um risco iminente para a população e para a rede elétrica
local. O reparo imediato desse poste é necessário para evitar quedas,
danos à fiação e possíveis acidentes.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as providências necessárias
para atender a essa demanda, garantindo maior segurança e
infraestrutura adequada para os moradores do bairro Gilson Lamha.

Câmara Municipal de Bicas, 14 de março de 2025.

IGOR MAIA DA SILVA
Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 e

e2
1d

14
4-

5f
d

0-
4f

82
-8

cc
2-

cb
ac

cf
5e

96
67

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

20/03/2025, 11:53
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.